
i:ť]';i '''" |'|:_:i: ' :]l;]''''ii

ř'jl;'ň{i;; il frL];iI

*i:i{!li*4iiV
\ť ;-'!"ťť. ]

I{ateďra ftistorie

Q fiar. TVÍ.iro s [al., Greitfe [ďer, (P fr . (D.

Hodnocení bakalářské práce pana Jakuba Červeného

sAMoPALvz. 58. - VÝvoJ A HlsToRlE

Podruhé předkládaná bakalářská práce pana Červeného patří jak námětem,

tak zpracováním do dějin zbranÍ a zbrojnÍ techniky' Se zaměřením na jeden, byť

zajimavý, typ zbraně. Autor samozřejmě představuje i vývoj zbraní V obecné rovině,

ba dokonce mu věnuje větší část textu své práce. Vlastnímu tématu je vlastně

věnováno toliko stran sedmnáct'

Bakalářská práce zahrnuje včetně úvodu, závéru, Seznamu literatury,

summary a seznamu pouŽitých zkratek 54 stran a je členěna do čtyř kapitol. Četné,

převáŽně obrazové přílohy věcně doplňují text práce. Ta je opřena o odbornou

literaturu, odborná periodika, relevantní elektronické zdroje tisk a dva rozhovory S

odborníky. Přesto se stále jedná o práci práci povýtce kompilační, která - navzdory

pozitivním změnám, k nimŽ autor dospěl při přepracovávání své bakalářské práce -

stále vykazuje řadu nedostatků. Jedná se jak o úvod a závěr, tak poněkud nejasné

vymezení koncepce celé práce. Autor Se nedokázal vyhnout ani formálním

nedostatkům v české gramatice, jakoŽ i v citacích a poznámkovém aparátu' V textu

se objevuje i mnoŽství překlepů.

Navzdory uvedeným námitkám však bakalářskou práci pana Jakuba

Červeného doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji jako dobrou'

V Tlučné 13. dubna 2016 Miroslav Breitfelder

k3".-4ro*--,

Veleslavínova 42, 3 0 6 r s pLzpŇ; te1i': + 42037 7 63 6 603 ; f ax:+ 42037 7 22!612

e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +4206068347 36

soukrotně: Bažantnice 799,330 26 TLUCNA


